
令和8年度　岩手大学入学者選抜日程（学部）

【お問い合わせ先】  岩手大学学務部入試課 　TEL：０１９－６２１－６０６４

現在

学部等名
募集要項
公表予定

出願受付
期間
（注１）

合格発表日
入学手続
締切期日

（注２）

人文社会科、
教育、理工、農、
獣医

R8.3.6（金） R8.3.15（日）

人文社会科、教育、
理工、農

R8.3.20（金） R8.3.27（金）

第
１
次
選
考

〔書類選考〕 R7.9.19（金）

第
２
次
選
考

R7.10.2（木） R7.11.4（火）

第
１
次
選
考

R7.10.2（木） R7.11.4（火）

第
２
次
選
考

〔大学入学共通テスト〕 R8.2.10（火）

プ
レ
ゼ
ン
テ
ー

シ

ョ
ン
試
験

R7.10.2（木）

学
力
検
査

〔大学入学共通テスト〕

農（動物科学
コースを除く）

R7.7.24公表
R7.12.4(木)

　～12.10(水)
R8.2.10（火） R8.2.18（水）

獣医（※） R7.7.24公表
R7.10.27(月)
　～10.31(金)

R8.2.10（火） R8.2.18(水)

理工
R8.1.21（水）
 ～1.23（金）

R8.2.10（火） R8.2.18（水）

人文社会科、
農、獣医

R8.1.26(月)
～2.4(水)

R8.3.6（金） R8.3.15（日）

人文社会科、
教育、理工、
農

9月上旬
R7.11.4（火）
　～11.7（金）

R7.12.4（木） R7.12.19（金）

R7.11.29(土)
R8.2.10(火)
～2.18(水)

R8.2.10（火）
R8.2.10(火)
～2.18(水)

（※）獣医学部共同獣医学科において、入学志願者が募集人員の4倍を超えた場合、第1段階選抜を行うことがあります。

（注１）　個別の出願資格審査は、出願受付期間前に行っておりますので、ご注意ください。
（注２）　入学手続締切期日及び入学料納入期間は予定です。入学手続関係は、合格通知書とともに送付する資料で確認してください。

11月上旬

〔書類選考〕
R8.2.10（火）
～2.18（水）

R8.2.25（水)
R8.3.6（金）
～3.15（日）

学校推薦型選抜 R7.11.19（水）
R7.12.4（木）
～12.19（金）

学
部

私費外国人留学生選抜

R8.2.18（水）

総合型選抜Ⅱ

R8.2.10（火）
～2.18（水）

理工
（電気電子・情報通信
コース、機械知能航空
コース）

R7.9.1(月)
～9.4(木)

R7.7.28公表

R8.2.10（火）
～2.18（水）

R7.12.26（金）

理工
（クリエイティブ情報
コース）

R7.7.28公表
R7.9.1(月)
～9.4(木)

R8.2.18(水)

理工
（電気電子・情報通信
コース、機械知能航空
コース、社会基盤・環
境工学コース）

R7.11.13（木）
R7.11.4(火)
～11.13（木）

一般選抜

前期日程

11月下旬
R8.1.26(月)
～2.4(水)

R8.2.25（水)
～2.26（木）

R7.9.1(月)
～9.4(木)

R7.7.28公表

R8.3.6（金）
～3.15（日）

後期日程 R8.3.12（木)
R8.3.20（金）
～3.27（金）

総合型選抜Ⅰ

●この日程に記載されている内容は予定です。正式決定の内容は、必ず募集要項で確認してください。
●大学入学共通テスト実施期日は、令和8年1月17日(土）～18日(日）です。

令和7年6月6日

区　分 試験日
入学料

納入期間
（注２）


